
Modello “C”  Busta A 

 

1 

 

SCHEMA DICHIARAZIONE PROTOCOLLO DI LEGALITA’ 

 
Alla “C.U.C. – Centrale Unica di Commmittenza”  

Unione dei Comuni delle Petralie e dell’Imera Salso 

c/o l’Ufficio Protocollo del Comune di Petralia Sottana 

 C.so Paolo Agliata, 50, CAP 90027 

 Petralia Sottana (PA) 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA 

 (art. 55, D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.) per l’affidamento di: 

 

 
Appalto: 

REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI PREVISTI NEL PROGETTO DI “ADEGUAMENTO 

E ALLESTIMENTO DEL CINE-TEATRO GRIFEO, COME CENTRO PROPULSIVO CULTURALE 

MULTIDISCIPLINARE, FINALIZZATO ALLA FRUIZIONE DESTAGIONALIZZATA DELLA 

STRUTTURA ED ALLE RIEDIZIONI DELLA RASSEGNA DI CINEMA E VIDEO INDIPENDENTI” - 

PO. F.E.S.R. SICILIA 2007/2013, ASSE III, OBIETTIVO OPERATIVO 3.1.3, LINEA 

D’INTERVENTO 3. 

CUP F13E10000330006 – Cod.C.: SI_1_10231  

Codice Identificativo Gara (CIG): 612613133A 

a) Importo dell’appalto soggetto a ribasso  € 81.147,54 

b) IVA 22% € 17.852,46 

a) +b)   IMPORTO TOTALE € 99.000,00 
 

Scadenza presentazione offerte:    02/03/2015,  ore  12:00 

 

DICHIARAZIONE 
 

Da rendere ai fini del rispetto del protocollo di legalità vigente in Sicilia “ Accordo Quadro Carlo Alberto 
Dalla Chiesa”, stipulato il 12-07- 2005 fra la Regione Siciliana, il Ministero dell'Interno, le Prefetture 
dell'isola, l'Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici, l'Inps e l'Inail - (Circolare Assessoriale LL.PP. n. 593 del 
31-01-2006, del  “codice antimafia” e anticorruzione della P.A. condiviso dalla G.R. con deliberazione n. 514 
del 4/12/2009; della direttiva del Ministero dell’Interno n. 4610 del 23/06/2010 e delle vigenti norme 
antimafia e sulla tracciabilità finanziaria 
 
Il sottoscritto …....................................................................................., nato a …...…........................, Prov. 

(…..), il …........................... codice fiscale......................................................... nella qualità di 

..................................................................... dell'Impresa …................................................................................ 

con sede legale in ….......................................................................................... prov. (….), Via/Piazza 

…....................................…......................., n. ….., tel............................., fax …..........................e-mail 



Modello “C”  Busta A 

 

2 

 

….................................................... codice fiscale …................................................. partita I.V.A. 

…..................................................................... 

partecipante alla procedura negoziata in oggetto, ai sensi degli art. 46 e 47 del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n.445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del medesimo 

D.P.R. n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, oltre alle conseguenze 

amministrative previste per le procedure di appalti pubblici, 

 

DICHIARA 
Espressamente ed in modo solenne: 

  di non trovarsi, rispetto ad altro partecipante alla procedura di gara, in nessuna situazione di controllo di 

cui all'art. 2359 del codice civile o in qualsiasi relazione, anche di fatto, che abbia influito sulla presentazione 

della relativa offerta e comunque di potere dimostrare che l'eventuale situazione di controllo o relazione, 

regolarmente dichiarate, nona abbiano influito sulla stessa; 

  che non subappalterà lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese partecipanti alla gara, in forma singola o 

associata, ed è consapevole che, in caso contrario, tali subappalti non saranno autorizzati; 

  che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza, e si impegna a 

conformare il proprio comportamento ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza e che non si è accordato 

e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in alcun modo la concorrenza; 

Si obbliga espressamente in caso di aggiudicazione: 

  a segnalare alla Stazione Appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di 

svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto o di 

chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto; 

  a collaborare con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o 

condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare l’assunzione di personale 

o l’affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere 

etc.); 

  a comunicare, tramite il R.U.P., alla Stazione Appaltante e all'Osservatorio Regionale dei Lavori 

Pubblici: lo stato di avanzamento dei lavori, l'oggetto, l'importo e la titolarità dei contratti di sub appalto e 

derivati, quali il nolo e le forniture, nonché le modalità di scelta dei contraenti e il numero e le qualifiche dei 

lavoratori da occupare; 

  ad inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc., ed è consapevole che, in caso 

contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse; 

Dichiara, altresì: 

  di essere consapevole che le superiori obbligazioni e dichiarazioni sono condizioni rilevanti per la 

partecipazione alla gara sicché, qualora la Stazione Appaltante accerti, attraverso indizi gravi, precisi e 

concordanti accerti, nel corso del procedimento di gara, una qualsiasi situazione di collegamento non 

dichiarata o che, seppur dichiarata, abbia comunque influito sulla formulazione dell'offerta, l’impresa verrà 

esclusa dalla gara; 

  che i soggetti muniti di rappresentanza e/o i dirigenti dell’operatore economico rappresentato non 

risultano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità 

organizzata, in ambito mafioso, essendo a conoscenza che detta circostanza è causa di esclusione e/o 

risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 2 comma 2, della L.R. n. 15/2008 come modificata dalla L.R. 

6/2009. 

Si obbliga  

  in caso di aggiudicazione, ad indicare, nel rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. nonché 

dell’art. 2, comma 1, della L.R. 15/2008 come modificata dalla L.R. 6/2009, una o più conti correnti bancari 

o postali, accesi presso banche o presso la società Poste Italiane s.p.a., dedicati, all’appalto in oggetto e ad 

applicare per tutti i pagamenti le indicazioni richiamate dalla suindicate disposizioni di legge. 
 

Data …............................................ 

                     Firma …............................................ 



Modello “C”  Busta A 

 

3 

 

In alternativa all'autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione, copia fotostatica di 

valido documento di identità, di ogni sottoscrittore. La presente dichiarazione, a pena di esclusione, deve essere 

prodotta e sottoscritta : dal legale rappresenta tante in caso di concorrente singolo; dai rappresentanti di tutti gli 

operatori economici componenti i raggruppamenti di concorrenti o GEIE; dai rappresentanti dei consorzi e dei 

consorziati indicati per l’esecuzione dei lavori. Si precisa che eventuali correzioni dovranno essere controfirmate dal 

dichiarante.  


